UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BC-VP

                Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2020

BÁO CÁO

Một số hoạt động trọng tâm của lãnh đạo UBND tỉnh trong tuần

(tuần thứ 37, từ ngày 07/9/2020 đến ngày 13/9/2020)

I. Ngoài việc chỉ đạo, điều hành xử lý công việc, lãnh đạo UBND

tỉnh thực hiện một số hoạt động chủ yếu sau

1. Dự: Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Chủ trì họp: tập thể lãnh đạo UBND tỉnh nghe và cho ý kiến một số

nội dung thuộc thẩm quyền và thông qua các nội dung trình HĐND tỉnh tại

kỳ họp thứ 20; nghe báo cáo việc thực hiện phương án vận chuyển rác và tiếp

tục triển khai công tác đảm bảo việc vận chuyển, tiếp nhận, xử lý rác thải sinh

hoạt tại Khu xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ; gặp gỡ bà con Nhân dân xóm 4,

thôn An Hội Nam 2, xã Nghĩa Kỳ để lắng nghe và cam kết trong việc thực

hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư liên quan đến Khu xử lý chất

thải rắn Nghĩa Kỳ; định kỳ Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19; nghe báo cáo nội dung giải quyết dự án Khu dịch vụ Khánh Long -

Mỹ Khê; cho ý kiến về việc xác định điểm dừng kỹ thuật của các dự án do

Công ty TNHH MTV Đầu tư, Xây dựng và Kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi

(QISC) làm chủ đầu tư bàn giao cho Sở Tài nguyên và Môi trường.

II. Dự kiến một số hoạt động, công tác trọng tâm tuần thứ 38 (từ

ngày 14/9/2020 đến ngày 20/9/2020) của lãnh đạo UBND tỉnh

1. Dự kỳ họp thứ 20 (chuyên đề), HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2016

– 2021.

2. Chủ trì họp: Tập thể lãnh đạo UBND tỉnh nghe và cho ý kiến một số

nội dung thuộc thẩm quyền; định kỳ Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19; Ban Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ VII (2020-2025); nghe và cho ý kiến đối với một số khó khăn, vướng

mắc trong hoạt động của Hội Cựu giáo chức tỉnh; làm việc với Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội về một số nội dung vướng mắc của ngành; kiểm tra

việc thực hiện nội dung chương trình công tác năm 2020 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; kiểm tra thực tế và làm việc với UBND huyện Trà Bồng

về thực hiện các chương trình, chính sách giảm nghèo, chính sách dân tộc và

miền núi trên địa bàn huyện; nghe và cho ý kiến về nguồn kinh phí tổ chức

xét tôn vinh danh hiệu và trao giải thưởng “Doanh nhân, Doanh nghiệp tiêu

biểu tỉnh Quảng Ngãi lần thứ VII - 2020”; Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể

trên địa bàn tỉnh.

3. Tiếp và làm việc với Đại học Huế về Chương trình Nông thôn mới

nâng cao giai đoạn 2021-2025.

4. Tiếp công dân định kỳ tháng 9/2020./.

Nơi nhận:

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- VPUB: PCVP, các P.N/cứu, CBTH;

- Lưu: VT, THntp398.

Lê Quốc Đạt

		2020-09-15T13:58:34+0700

		2020-09-15T14:08:26+0700

		2020-09-15T14:08:26+0700

		2020-09-15T14:08:26+0700